

Nr zamówienia: PB.271.1.2016

## ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczące:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej dla punktów poboru Gminy Dziwnów i jej jednostek organizacyjnych”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.2015.2164) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

### PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?

### ODPOWIEDŹ

*Ad a) – Wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.*

*Ad b) – Zawarcie umów o oświadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których dotychczas obowiązywały umowy kompleksowe, Zamawiający pozostawia w gestii wyłonionego Wykonawcy.*

### PYTANIE 2

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenie zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
  - opis punktu poboru;
  - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - grupa taryfowa (obecna i nowa);
  - planowane roczne zużycie energii;
  - numer licznika;
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
  - dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

### **ODPOWIEDŹ**

*Tak. Zamawiający przekaze wszystkie informacje i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy wskazane w pytaniu nr 2 w dniu podpisania umowy z wyłonionym Wykonawcą. Dokumenty te stanowią załącznik do umowy.*

### **PYTANIE 3**

Dotyczy Załącznika nr 4 SIWZ – projekt umowy §7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art., 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczeniu dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę zaległych i bieżących należności”.

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 1 projektów umów. Zdaniem Zamawiającego zapisy zawarte w §7 ust. 1 projektów umów nie są sprzeczne z obowiązującym Prawem energetycznym.

#### **PYTANIE 4**

Dotyczy Załącznika nr 4 SIWZ – projekt umowy §8 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

#### **ODPOWIEDŹ**

*Zapisy zawarte w §8 ust. 6 wynikają z zasad udzielania zamówień uzupełniających w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Pzp, który mówi, że Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki w przypadku udzielania, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy dostaw, zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego i polegających na rozszerzeniu dostawy, jeżeli zmiana Wykonawcy powodowałaby konieczność nabywania rzeczy o innych parametrach technicznych,*



*co powodowałyby niekompatybilność techniczną lub nieproporcjonalnie duże trudności techniczne w użytkowaniu i dozorze, jeżeli zamówienie podstawowe zostało udzielone w trybie przetargu nieograniczonego lub ograniczonego, a zamówienie uzupełniające było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego.*

*Biorąc po uwagę powyższe, Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej a grupy taryfowe dla tych punktów poboru muszą zawierać się w grupach taryfowych, które stanowiły przedmiot zamówienia podstawowego.*

#### **PYTANIE 5**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? (treść pełnomocnictwa w aktach sprawy)

#### **ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający dopuszcza możliwość uzgodnień co do treści pełnomocnictwa udzielanego wyłonionemu Wykonawcy do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.*

*Zamawiający zastrzega jednak, iż pełnomocnictwo musi być zgodne z celem, któremu ma służyć.*

Z up. Burmistrza  
Łukasz Oziach  
Zastępca Burmistrza

